3. Item paria dua de cussinectis, unum videlicet de villuto rubeo et reliquum isfilatorum alborum.
4. Item dubleria duo cannarum quinque.
5. Item guardanappos tres cannarum quinque.
6. Item manutergia octo.
7. Item cultram unam albam laboratam ad rosas.
8. Item mataracia tria et traverserium unum de purpurigno.
9. Item tobalias de collo quatuor.
10. Item tobalias de capite decem.

Item jocalia subscripta, videlicet:

11. imprimis choppam unam de villuto rubeo cum manicis infoderatis de foinis.
12. Item zonam unam parvam munitam argento deaurato.
13. Item channacam unam parvam de perulis.
14. Item silicum unum parvum cum postis octo et cannolis sex de argento deaurato.
15. Item par unum de paternostris de perulis et jovictis.
16. Item par aliud de paternostris de curallo et argento deaurato.
17. Item mantictum unum panni de Florencia coloris viridis infoderatum cindato rubeo.
18. Item fidem unam et anulos duos auri.
19. Item taciam unam de argento.
20. Item uncias duas vel circa perularum remanencium ex quodam silico vendito.
21. Item unc. quindecim in pecuniis de liquido proventis tam ex pecuniis repertis in posse dicti quondam Johannis et in eius domo quam ex precio nonnullorum bonorum venditorum per eandem Altadonnam.

Une esclave blanche, Marina.

Une certaine quantité de froment et d'orge et dix onces en espèces.

cccxxyv. 1436 juin 6, Trapani; inventaire des biens de feu le noble Franciscus Ventus¹⁴³, au bénéfice des nobles messire Henricus

¹⁴³ Jurat en 1420-1421 (Asp, Proton. 23, fol. 28v) et en 1423-1424 (Asp, Canc. 55, fol. 45v), il est aussi consul des Génois à Trapani et armateur en course; C. Trasselli, *Mediterraneo e Sicilia* cit., p. 34.

de Septemsolidis¹⁴⁴, docteur en lois, et Franciscus de Addamo¹⁴⁵, tuteurs, avec le noble Johannes de Ferro¹⁴⁶, de Rosella, fille et héritière dudit Franciscus; Ast, Notaio G. Scanatello 8549, fol. 124r-124v et fol. 134r et 137v; publié dans A. Sparti, *Fonti per la storia del corallo cit.*, pp. 71-74.

fol. 124r

1. Imprimis taccias de argento tredecim, videlicet quatuor magnas a la franchisca et unam parvam, ponderis librarum duarum et unciarum undecim.
2. Item taccias spasas ingradatas duas a Mumpileri deauratas, ponderis libre unius et unciarum quinque.
3. Item quatuor parvas cum fundo stricto a la franchisca, ponderis libre unius et unciarum octo et dimidie.
4. Item duas rotundas ponderis [...].

fol. 124v

5. [...] ponderis libre unius et uncie [...]
6. Item [zonam de argento... supra] cinto de seta viridi [...] ponderis libre unius et unciarum octo.
7. Item zonam unam aliam de seta jalna deauratam cum plactonis quinquaginta septem et buccula et murdenti ponderis libre unius et uncie unius.
8. Item zonam aliam de argento supra cinto de seta diversorum colorum cum plactonis quinque et barrectis quatuor ac buccula et murdenti deaurati ponderis unciarum sex et quartarum duarum et dimidie.
9. Item zonam unam aliam de argento supra cinto de seta chilestra cum buccula et murdenti ac unico placto [...] ponderis unciarum duarum et dimidie.

¹⁴⁴ L'un des pivots de l'administration municipale de Trapani: signalé comme docteur en lois et juge en 1420-1421, en 1420-1423, en 1424-1425, en 1426-1427, en 1430-1431 et en 1441-1442, jurat en 1422-1423 (Asp, Canc. 54, fol. 81v), juge des premiers appels en 1421-1422, en 1425-1426, en 1428-1429, en 1431-1432 en 1440-1441 et encore en 1442-1443; F. Titone, *Immagistrati cittadini cit.*, p. 267.

¹⁴⁵ Francesco de Adamo, de Trapani, finance en 1422 de concert avec Francesco Vento et Antonio Fardella un brigantin de course; C. Trasselli, *Mediterraneo e Sicilia cit.*, p. 34.

¹⁴⁶ D'une maison féodale de Marsala et de Trapani, il sera capitaine de Trapani en 1445.

10. Item zonam aliam de argento supra cinto de seta viridi cum duodecim plactonis et buccula ponderis [uncie] unius et dimidie.
11. Item¹⁴⁷ zonam aliam de argento nig[ro] supra cinto de seta viridi cum plactonis quatuor et buccula ponderis unciarum trium et dimidie.
12. Item cuclarellas septem de argento, sex magnas et unam parvam ponderis unciarum septem et duarum quarti et dimidie.
13. Item puctanellas duas de perulis ponderis uncie unius et unius quarti et dimidie pro ut existunt.
14. Item par unum de paternostris de perulis partutis cum iuyetis cum postis octuaginta una et buctono uno ponderis unciarum duarum et unius carleni et dimidii.
15. Item buctonus octo de perulis ad capitinali cum ysmaltis adacquatis¹⁴⁸ ponderis unciarum trium et dimidie.
16. Item buctonus triginta tres de perulis parvos ponderis uncie unius.
17. Item buctonus argenti ad nuchilli decem et septem et duos dimidios ponderis uncie unius.
18. Item choppam unam de sayduni villuctati diversorum colorum infoderatam dossis de vayris.
19. Item sigillos duos de auro cum lapitibus de nicculo quorum unum est fractum ponderis trium quartarum uncie.
20. Item anulos auri sex cum lapitibus et perulis ponderis carlenorum sex.
21. Item sigillum unum argenti et tres anulos argenti ponderis dimidie uncie.
22. Item gunnam unam de villuto rubeo cum manicis infoderatis vayris ac vayris in fimbreis et maglectis de ramo seu here.
23. Item mantictum unum panni de Florencia coloris bruni veterem.
24. Item rindellum unum.
25. Item coronam unam de argento deauratam ponderis unius libre et unciarum duarum.
26. Item caledam unam de argento cum buctonis et campanellis ponderis unciarum quinque et unius quarte et dimidie.
27. Item chaveram unam seu catinellam unam de argento de clavibus ponderis unciarum duarum et dimidie.

¹⁴⁷ Rayé: chinturam.

¹⁴⁸ Rayé: ki pisaru unc. tri t. II.